

پزشکیان در نخستین نشست خبری خود؛ ارسال موشک از ایران به یمن امکان ندارد



- چرا باید در بین کشورهای اسلامی مرز داشته باشیم
- چاره‌ای نداریم جز اینکه مسئله FATF را حل کنیم
- یکی از مشکلات مابین ثباتی در مدیریت‌ها است
- من را به جرم عدم التزام به اسلام رد صلاحیت کرده بودند
- دعوت از ولیعهد عربستان برای سفر به ایران
- در تلاشیم تا مشکلات معیشتی مردم را به حداقل برسانیم
- خواستار بازگشت دانشجویانی هستیم که به دلیل ابراز نظر خود از دانشگاه اخراج شدند
- کمبود مدارس در مناطق محروم را یکساله جبران می‌کنیم
- آمریکا ابتدا برادری‌اش را ثابت کند بعداً ما از تیره طلب کند
- اقتصاد بیمار ایران نیاز به مداخله و درمان دارد
- گشت ارشاد دیگر حق برخورد ندارد
- به دنبال بازگشت به برجام هستیم

اشکال بزرگ صنعت برق ناترازی اقتصادی است



کاهش تورم تولید بخش صنعت

مرکز آمار ایران اعلام کرد: درصد تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده بخش صنعت در ۱۲ ماه منتهی مردادماه نسبت به دوره مشابه سال قبل، ۲۵.۹ درصد است که نسبت به مدت مشابه دوره قبل که ۲۷.۳ درصد بود، کاهش ۱.۴ درصدی را نشان می‌دهد. مرکز آمار ایران گزارشی از قیمت تولیدکننده بخش صنعت در مردادماه امسال منتشر کرد. بر این اساس شاخص قیمت تولیدکننده بخش صنعت ۱۲۴۱۸ است که نسبت به ماه قبل (تورم ماهانه) ۶ دهم درصد افزایش، نسبت به ماه مشابه سال قبل (تورم نقطه به نقطه) ۲۰.۲ درصد افزایش و در ۱۲ ماه منتهی به ماه جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل (تورم سالیانه) ۲۵.۹ درصد افزایش داشته است.

یادداشت

واردات خودروی لوکس خارجی تامین کننده هدف واردات خودرو نیست



■ احمد رسولی‌نژاد نماینده سابق مجلس شورای اسلامی

واردات خودروی خارجی موضوع مهمی است که مجلس شورای اسلامی در دور یازدهم توجه ویژه و جدی نسبت بدان داشت، مصوبات این موضوع نشان دهنده اهمیت مجلس یازدهم به از سرگیری روند واردات خودروی خارجی بود با این حال متأسفانه آنگونه که باید و شاید شاهد واردات خودروی خارجی به کشور نیستیم. آنچه در این موضوع برجسته است و مسئولین و کسانی که بنحوی در دولت‌های گذشته تا کنون مانع واردات خودروی خارجی به کشور شده اند عدم واردات خودروی خارجی را به این دلیل توجیه کرده می‌ و می‌کنند محدودیت های ارزی است. علی‌رغم اینکه قانونگذار راه‌ها و شیوه های مختلفی برای این موضوع ترسیم کرده است اما متأسفانه همچنان در مسیر واردات خودروی خارجی سنگ اندازی می‌شود؛ با این حال لازم به ذکر است اگر اراده ای برای واردات خودروی خارجی باشد یا بخشی از ارز حاصل از صادرات می‌توان زمینه ساز واردات خودروی خارجی به کشور شد. قطع به یقین برخی از صادرکنندگان راغب هستند از ارز خود را به واردات خودروی خارجی اقتصادی که مورد مطالبه عموم مردم است اختصاص دهند؛ اگر این راهکار عملیاتی شود قطعاً خودروهای وارداتی بازار فروش خوبی خواهند داشت و عموم مردمی که تقاضای خودروی اقتصادی دارند مایل به خریدی ایمن و اقتصادی می‌شوند.

کلید زدن واردات خودروی خارجی منجر به ایجاد رقابت در صنعت خودروسازی می‌شود مشروط به اینکه در وهله اول خودروی خارجی با قیمت مناسبی که عموم مردم قادر به خرید آن باشند وارد کشور شود. باز شود. وزارت صنعت، معدن و تجارت به عنوان متولی ساماندهی این موضوع باید به این نکته مهم واقف باشد که واردات خودروهای لوکس دردی از جامعه و وضعیت فعلی صنعت خودروسازی درمان نخواهد کرد، چرا که همه مردم جامعه توان خرید خودروی لوکس و گرانتیتم را ندارند.

واردات خودروی لوکس و گران قیمت محلی برای کسب سودهای آنچنانی و توزیع رانت به نفع عده قلیلی می‌شود در حالی که نگاه ما به واردات خودروی خارجی باید ناظر به بهبود روند وضعیت خودروسازی و تغییر حرکت خودروسازان به سمت ارتقای کیفیت و عرضه خودرو با قیمت رقابتی ناظر بر تامین خودروساز و عموم مردم جامعه است.

بی شک واردات خودروی لوکس این موارد را تامین نمی‌کند و نمی‌تواند مهمترین هدف واردات خودرو که ایجاد رقابت در صنعت خودروسازی و ارتقای کیفیت و پاسخ دهی مناسب به مطالبات عموم مردم جامعه است را فراهم می‌کند.

سر مقاله

توسعه فناوری‌های دیجیتال در ایران

■ مرتضی ادب

طبق گزارش آکسفورد اکونومیکس، ۱۵.۵ درصد از کل تولید ناخالص دنیا (GDP) یعنی چیزی حدود ۱۱.۵ تریلیون دلار متعلق به اقتصاد دیجیتال است. طبق آمارها سهم اقتصاد دیجیتال نسبت به تولید ناخالص داخلی ایران حدود ۶.۵ درصد است، و برآوردها این سهم را حدود ۲۰ میلیارد دلار نشان می‌دهد، ولی با توجه به نسبت ۱ درصد جمعیت ایران به کل دنیا درآمد‌های این حوزه توان رسیدن به حدود ۱۵۵ میلیارد دلار را خواهد داشت؛ یعنی یک‌سوم تولید ناخالص داخلی ایران.

ایران با داشتن مزیت نیروی انسانی مستعد، متخصص و بالنگیزه در حوزه کسب و کارهای نوین و همچنین نیاز کشور به تحولات اقتصادی پتانسیل بالایی را در توسعه این حوزه خواهد داشت. رای تعریف اقتصاد دیجیتال باید ببینیم منبع اصلی کسب ثروت و قدرت در این دوره چیست؟ اجازه دهید کمی به عقب برگردیم. برای مثال در اقتصاد کشاورزی، این قدرت و ثروت ناشی از منبعی کلیدی و حیاتی به نام زمین بوده و طبیعتاً فئودال‌ها صاحب قدرت بودند. در عصر صنعتی، نیروی کار و سرمایه عامل قدرت و ثروت محسوب می‌شدند و لذا کارخانه‌داران و سرمایه‌داران قدرت را در این عصر در دست داشتند. در عصر حاضر، فناوری‌های دیجیتال منبع اصلی ثروت و ثروت محسوب می‌شوند. کسانی که این فناوری‌ها را گسترش داده و سعی در خلق ارزش به کمک آن‌ها دارند، صاحبان اصلی قدرت و ثروت در عصر دیجیتال می‌باشند. از زاویه‌ای دیگر هم می‌توان به مفهوم اقتصاد دیجیتال نگریست. اگر چند سال پیش از مردم می‌خواستید چند شرکت بزرگ جهان را نام ببرند، احتمالاً از خودرویی‌ها و نفتی‌ها نام می‌بردند. اما اگر امروز این سوال را بپرسید، نام‌هایی چون اپل، آمازون، گوگل و فیسبوک را خواهید شنید. معنی این پاسخ‌ها این است که مردم کف خیابان هم تغییر اقتصاد را متوجه شده‌اند و می‌دانند یک شرکت دیجیتال بیشتر از سایر شرکت‌ها ارزش ایجاد می‌کند.

حوزه فناوری اطلاعات از این موضوع بسیار صحبت می‌شود که صنعت فناوری اطلاعات صنعتی زیرساختی بوده و در واقع زیرساخت سایر صنایع است، اما نگاهی که به فناوری اطلاعات دارد، نگاه اقتصادی نیست. یکی از بزرگ‌ترین مطالبات بخش خصوصی، بزرگ‌کردن کیک اقتصادی صنعت فناوری اطلاعات است. اکنون اعدادی که در صنعت فناوری اطلاعات استفاده می‌شود شایسته این صنعت نیست. خدمات و تجهیزات این حوزه که در حال مبادله هستند نیز در جایگاه مناسب خود قرار ندارند. به‌ویژه در حوزه خدمات به این دلیل که ملموس نیستند، مشکل واقعی نبودن اعداد را در حوزه فناوری اطلاعات داریم. توسعه فناوری‌های دیجیتال باعث شده تا اطلاعات به عنوان یک کالای آرمودنی، ماده‌زدایی شده و از صورت اتم به رشته‌های بی‌نتی تبدیل شود. این تحول با کاهش هزینه-مطالبات خودروسازی، انتقال و محاسبات داده‌ها باعث شده تا هزینه‌های نهایی مبادلاتی به ویژه جستجو، همتاسازی و حمل‌ونقل در اقتصاد به صفر میل کند.

«اخبار صنعت» از خیز دولت برای افزایش بهره‌برداری از فضای کسب و کار گزارش می‌دهد؛

کیک اقتصاد دیجیتال باید بزرگ شود

وزیر اقتصاد:

اجرایی شدن کریدور شمال-جنوب مورد تاکید دولت ایران است

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی:

لازمه مدیریت مصرف گازوئیل اجرای طرح سپهتن و سپیاد است

رهبر انقلاب در دیدار جمعی از علما، امامان جمعه و مدیران مدارس علمیه اهل سنت سراسر کشور:

موضوع «امت اسلامی» به‌هیچ‌وجه نباید فراموش شود



دیگر نقاط جهان غافل نباشد.

رهبر انقلاب اسلامی، علمای اهل سنت را به تکیه بر هویت اسلامی و امت اسلامی فراخواندند و با اشاره به طراحی‌ها و فعالیت‌های سابقه‌دار بدخواهان برای دامن زدن به اختلاف‌های مذهبی در جهان اسلام به‌ویژه در ایران، خاطر نشان کردند: آنها با استفاده از ابزارهای فکری، تبلیغی و اقتصادی به دنبال جداسازی شیعه و سنی در کشور ما و هر منطقه دیگر اسلامی هستند و با اقداماتی همچون وادار کردن افرادی از طرفین به بدگویی به لجاجت و اختلاف دامن می‌زنند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، علاج و راه مقابله با این توطئه‌ها را تکیه بر وحدت خواندند و تأکید کردند: موضوع وحدت نه یک

عضو هیئت علمی دانشگاه سمنان در گفت و گو با «اخبار صنعت»؛

دومینوی افزایش قیمت و دستمزد دوباره نباید اجرا شود

بعد از آن به دلیل فشار اقتصادی و معیشتی که به مردم وارد می‌شود مجبور به افزایش حقوق و دستمزد است و این سناریو دومینوار ادامه می‌یابد.

کارشناس و تحلیلگر اقتصادی یادآور شد: اگر وارد دومینوی افزایش قیمت و دستمزد شویم هیچ مشکلی از مردم حل نمی‌شود و یک بار دیگر وارد دوره ای شبیه دهه گذشته می‌شویم؛ پس باید به دنبال اتخاذ بهترین راهکارها برای کاهش نوسانات از بازار ارز و فاصله گرفتن از تنش های سیاسی و اقتصادی باشیم که بر روی انتظارات تورمی اثر گذار است. رحمان سعادت گفت: لغو تحریمها نیازمند اجرای ساز و کارهایی است که بخشی از آن وابسته به تنش زدایی و عدم ماجراجویی و ورود به موضوعاتی است که منافی برای ما ندارد مثل آنچه در دولت نهم و دهم در موضوع هلوکاست بیان شد که هزینه زیادی به مردم به لحاظ افزایش تحریمها تحمیل گردید. وی در این باره افزود: به عنوان مثال تحریم هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران به دلیل اظهارات ضد و نقیض در خصوص ارسال موشک به اوکراین به محلی برای تحریم ایران تبدیل شده در حالی که باید به این نکته توجه کنیم اوکراین در حوزه منافع ملی ما نیست؛ لذا نباید به خاطر اوکراین هزینه بدهیم. کارشناس و تحلیلگر اقتصادی تأکید کرد: در مسائلی که مرتبط با جهان اسلام و منطقه و تامین منافع ملی است حتماً باید حضور داشته باشیم و از حق خود و مسلمانان دفاع کنیم اما در موضوعاتی شبیه به ماجرای هولوکاست دلیلی بر دادن هزینه نیست. عضو هیئت علمی دانشگاه سمنان گفت: حاکمان و دولتمردان بسیاری از کشورهای جهان به این موضوع توجه می‌



عضو هیئت علمی دانشگاه سمنان و استاد اقتصاد گفت: دولت با رفع تحریم ها و تلاش برای توسعه تجارت خارجی با کشورهای مختلف باید مانع هزینه دادن مردم بخصوص در بخش اقتصادی شود.

رحمان سعادت اقتصاددان و عضو هیئت علمی دانشگاه سمنان در گفت و گو با اخبار صنعت در خصوص حرکت به سمت تنش زدایی و رفع تحریم ها در راستای کاهش فشار اقتصادی و معیشتی روی مردم گفت: دولت برای کاهش فشار معیشتی و بهبود مسائل اقتصادی باید با انتخاب و اعمال بهترین راهکارها دورنمای خوبی از آینده اقتصاد پیش روی مردم بگشاید، و این مهم انجام نمی‌شود جز با تدبیر و سیاست گذاری های درست ضمن اینکه باید توجه جدی به رفع تحریم ها صورت دهد. وی در این باره خاطر نشان کرد: دولت بدون بستر سازی های لازم نباید کلید افزایش نرخ ارز و بنزین را بزند، چرا که